
Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 38 del 24 Marzo 2017 

AVVISI DI SELEZIONE AD EVIDENZA PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI : 
DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, TRASPORTI, MOBILITÀ, RETI E LOGISTICA, 

 DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 

 
 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVII 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  

 

Anno XLVII 



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 22.03.2017, n. DPB/29 

Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica – Approvazione avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore di Dipartimento – art. 20 L.R. n° 77/99 
e ss. mm. e ii.. e art. 19, comma 5 bis, D.Lgs.  n. 165/2001 e ss.mm. e ii.. ............................................................... 4 

DETERMINAZIONE 22.03.2017, n. DPB/30 

Dipartimento Risorse e Organizzazione – Approvazione avviso di selezione ad evidenza pubblica per il 
conferimento dell’incarico di Direttore di Dipartimento – art. 20 L.R. n° 77/99 e ss. mm. e ii.. e art. 19, 
comma 5 bis, D.Lgs.  n. 165/2001 e ss.mm. e ii.. ............................................................................................................ 12 

 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  

 
PARTE I 

 
Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 

dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 22.03.2017, n. DPB/29  
Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, 
Mobilità, Reti e Logistica – Approvazione 
avviso di selezione ad evidenza pubblica 
per il conferimento dell’incarico di 
Direttore di Dipartimento – art. 20 L.R. n° 
77/99 e ss. mm. e ii.. e art. 19, comma 5 bis, 
D.Lgs.  n. 165/2001 e ss.mm. e ii.. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e 
ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la L.R. 26 agosto 2014, n° 35; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e ss.mm. 
e ii.; 
 
RAVVISATA la necessità di attivare la 
procedura per il conferimento dell’incarico di 
Direttore del Dipartimento “Infrastrutture, 
Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica” ai sensi 
dell’art. 20 della L.R. n° 77/99 e ss.mm. e ii. e 
dell’art. art. 19, comma 5 bis, del D.Lgs. n° 
165/2001 e ss.mm. e ii., la cui competenza, ai 
sensi della D.G.R. n° 2550/99 e ss.mm. e ii., è 
del Dipartimento preposto alle Risorse Umane; 
 
VISTO l’art. 20, comma 6, della citata L.R. n° 
77/99 e ss.mm. e ii., il quale dispone che: “Gli 
incarichi di Direttore regionale sono conferiti 
dalla Giunta regionale su proposta del 
Componente la Giunta competente in materia, 
nel rispetto dei criteri di cui al comma 3.”; 
 

VISTO, in particolare, il comma 3 del predetto 
art. 20, il quale stabilisce che per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali e per il 
passaggio ad incarichi diversi, si tiene conto: 
a. della natura e delle caratteristiche dei 

programmi e progetti da realizzare; 
b. delle attitudini e delle capacità 

professionali; 
c. dei risultati conseguiti in precedenza; 
 
VISTA la D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: 
“Atto di organizzazione relativo alla disciplina 
della macrostruttura della Giunta regionale, ai 
sensi della L.R. 14.09.1999, n°77 e ss.mm. e ii. e 
della L.R. 26.08.2014, n° 35.”; 
 
VISTA la successiva D.G.R. n° 681 del 
21.10.2014 recante: “Parziale modifica alla 
D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: “Atto di 
organizzazione relativo alla disciplina della 
macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi 
della L.R. 14.09.1999, n° 77 e ss.mm. e ii. e della 
L.R. 26.08.2014, n° 35” e definizione dei 
programmi da realizzare nell’ambito delle 
competenze della macrostruttura della Giunta 
regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n° 905 del 10.11.2015 che ha 
modificato l’assetto organizzativo del 
Dipartimento Trasporti, Mobilità, Turismo e 
Cultura con l’istituzione del Dipartimento 
Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e 
Logistica e del Dipartimento Turismo, Cultura e 
Paesaggio; 
 
VISTA la D.G.R. n° 507 del 2.08.2016 con la 
quale è stato parzialmente riformulato l’assetto 
organizzativo del Dipartimento Infrastrutture, 
Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica; 
 
VISTA la D.G.R. n° 2550 dell’1.12.1999 e ss.mm. 
e ii. che disciplina i criteri per l’affidamento e la 
revoca degli incarichi di Direttore regionale, 
con la quale è stato stabilito il termine previsto 
per la partecipazione alle procedure per il 
conferimento degli incarichi di Direttore 
regionale pari a giorni 20 (venti) dalla 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo dei relativi avvisi; 
 
VISTO l’art. 23 della L.R. n° 77/99 e ss. mm. e 
ii.; 
 
 
 



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

DETERMINA 
 
- di approvare, nel testo allegato come 

parte integrante alla presente 
determinazione, l’avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento 
dell’incarico di Direttore del 
Dipartimento “Infrastrutture, Trasporti, 
Mobilità, Reti e Logistica”; 

- di pubblicare il presente provvedimento 
con l’allegato avviso sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito 
INTERNET – www.regione.abruzzo.it alla 
sezione “Concorsi”. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO F.F. 

Dott. Fabrizio Bernardini 
 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

 
  



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 22.03.2017, n. DPB/30  
Dipartimento Risorse e Organizzazione – 
Approvazione avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento 
dell’incarico di Direttore di Dipartimento – 
art. 20 L.R. n° 77/99 e ss. mm. e ii.. e art. 19, 
comma 5 bis, D.Lgs.  n. 165/2001 e ss.mm. e 
ii.. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n° 77 e 
ss.mm. e ii.; 
 
VISTA la L.R. 26 agosto 2014, n° 35; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e ss.mm. 
e ii.; 
 
RAVVISATA la necessità di attivare la 
procedura per il conferimento dell’incarico di 
Direttore del Dipartimento “Risorse e 
Organizzazione” ai sensi dell’art. 20 della L.R. 
n° 77/99 e ss.mm. e ii. e dell’art. art. 19, comma 
5 bis, del D.Lgs. n° 165/2001 e ss.mm. e ii., la 
cui competenza, ai sensi della D.G.R. n° 
2550/99 e ss.mm. e ii., è del Dipartimento 
preposto alle Risorse Umane; 
 
VISTO l’art. 20, comma 6, della citata L.R. n° 
77/99 e ss.mm. e ii., il quale dispone che: “Gli 
incarichi di Direttore regionale sono conferiti 
dalla Giunta regionale su proposta del 
Componente la Giunta competente in materia, 
nel rispetto dei criteri di cui al comma 3.”; 
 
VISTO, in particolare, il comma 3 del predetto 
art. 20, il quale stabilisce che per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali e per il 
passaggio ad incarichi diversi, si tiene conto: 
a. della natura e delle caratteristiche dei 

programmi e progetti da realizzare; 
b. delle attitudini e delle capacità 

professionali; 
c. dei risultati conseguiti in precedenza; 
 
VISTA la D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: 
“Atto di organizzazione relativo alla disciplina 
della macrostruttura della Giunta regionale, ai 
sensi della L.R. 14.09.1999, n°77 e ss.mm. e ii. e 
della L.R. 26.08.2014, n° 35.”; 
 

VISTA la successiva D.G.R. n° 681 del 
21.10.2014 recante: “Parziale modifica alla 
D.G.R. n° 622 del 30.09.2014 recante: “Atto di 
organizzazione relativo alla disciplina della 
macrostruttura della Giunta regionale, ai sensi 
della L.R. 14.09.1999, n° 77 e ss.mm. e ii. e della 
L.R. 26.08.2014, n° 35” e definizione dei 
programmi da realizzare nell’ambito delle 
competenze della macrostruttura della Giunta 
regionale”; 
 
VISTE: 
 la D.G.R. n° 342 del 5.5.2015 con la quale 

si è determinato il nuovo assetto 
organizzativo del Dipartimento Risorse e 
Organizzazione e sono state precisate le 
relative competenze e definiti i 
programmi da realizzare; 

 la D.G.R. n° 752 del 9.09.2015 con la 
quale, tra l’altro, è stato parzialmente 
riformulato l’assetto organizzativo del 
Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 la D.G.R. n° 69 del 16.02.2016 avente ad 
oggetto: “Riformulazione parziale degli 
assetti organizzativi della Direzione 
Generale della Regione, del Dipartimento 
della Presidenza e Rapporti con l’Europa 
e del Dipartimento Risorse e 
Organizzazione”; 

 la D.G.R. n° 66 del 13.02.2017 con la 
quale sono stati riformulati parzialmente 
gli assetti organizzativi del Dipartimento 
della Presidenza e Rapporti con l’Europa 
e del Dipartimento Risorse e 
Organizzazione; 
 

VISTA la D.G.R. n° 2550 dell’1.12.1999 e ss.mm. 
e ii. che disciplina i criteri per l’affidamento e la 
revoca degli incarichi di Direttore regionale, 
con la quale è stato stabilito il termine previsto 
per la partecipazione alle procedure per il 
conferimento degli incarichi di Direttore 
regionale pari a giorni 20 (venti) dalla 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo dei relativi avvisi; 
 
VISTO l’art. 23 della L.R. n° 77/99 e ss. mm. e 
ii.; 
 

DETERMINA 
 

- di approvare, nel testo allegato come 
parte integrante alla presente 
determinazione, l’avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per il conferimento 



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 

dell’incarico di Direttore del 
Dipartimento “Risorse e 
Organizzazione”; 

- di pubblicare il presente provvedimento 
con l’allegato avviso sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo e sul sito 
INTERNET – www.regione.abruzzo.it alla 
sezione “Concorsi”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Cristina Gerardis 
 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  

 
  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVII - N. 38 Speciale (24.03.2017) 

 

  

 
 

 



Anno XLVII – N. 38 Speciale (24.03.2017) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

 

 


